
Přílohy 
 

příloha č. 1: 

 

ICT ve škole 
 

Děkuji Vám za čas věnovaný vyplnění tohoto dotazníku. Shromážděná data 

budou využita pouze pro účely zpracování bakalářské práce na Katedře 

školského managementu PedF UK. 

 

Název školy: * 

 

 

Sídlo školy (obec): * 

 

 

Druh školy: * 

o základní škola 

o gymnázium 

o střední odborná škola 

 

Zřizovatel: * 

o státní správa ve školství 

o jiný ústř.orgán st. správy 

o obec 

o soukromník 

o kraj 

 

Velikost školy: * 

o do 100 žáků 

o 101 - 300 

o 301 - 600 

o více než 600 

 

Počet žáků školy: * 

 

 

 

 



1) Kolika počítači je vybavena vaše škola? * 

o více než 200 

o 101 - 200 

o 51 - 100 

o 21 - 50 

o do 20 

o ve škole počítače nemáme 

 

2) Kolik z těchto počítačú využívají pedagogové a žáci vaší školy? * 

o více než 150 

o 76 - 150 

o 31 - 75 

o 16 - 30 

o do 15 

o ve škole počítače nemáme 

 

3) Kolik z těchto počítačů využívají nepedagogičtí zaměstnanci? * 

o více než 50 

o 31 - 50 

o 11 - 30 

o do 10 

o ve škole počítače nemáme 

 

4) Kolik má vaše škola serverů? * 

o více než 5 

o 3 - 5 

o 2 

o 1 

o ve škole server nemáme 

 

5) Je vaše škola připojena k internetu? * 

o ano 

o ne 

 

 

 

 

 

 

 



6) Jak je vaše škola připojena k internetu?  
Odpovězte na tuto otázku, pokud v předchozí otázce odpovíte ano. 

o telefonní přípojka - ADSL 

o kabelová přípojka 

o wifi bezdrátová datová síť 

o elektrická rozvodná síť 

o Jiné:  

 

7) Jaké serverové operační systémy využíváte? * 

□ Windows 

□ Linux 

□ Mac OS 

□ Jiné:  

 

8) Jaké verze serverového opeačního systému Windows využíváte?  
Odpovězte prosím na tuto otázku, pokud jste v předchozí otázce zaškrtli OS Windows. 

□ Windows Server 2008 

□ Windows Server 2003 

□ Windows 2000 Server 

□ Jiné:  

 

9) Jaké operační systémy na vašich uživatelských stanicích používáte? * 

□ Windows 

□ Linux 

□ Mac OS 

□ Jiné:  

 

10) Jaké verze operačního systému Windows využíváte?  
Odpovězte prosím na tuto otázku, pokud jste v předchozí otázce zaškrtli OS Windows. 

□ Windows 7 

□ Windows Vista 

□ Windows XP 

□ Windows 2000 

□ Jiné:  

 

 

 

 

 

 



11) Jaké kancelářské balíky na školních počítačích využíváte? * 

□ Microsoft Office 

□ Libre Office (Open Office) 

□ iWork 

□ Google Apps 

□ Jiné:  

 

12) Jaké verze kancelářského balíku Microsoft Office na školních 

počítačích využíváte?  
Odpovězte prosím na tuto otázku, pokud jste v předchozí otázce zaškrtli Microsoft Office. 

□ Microsoft Office 2010 

□ Microsoft Office 2007 

□ Microsoft Office 2003 

□ Microsoft Office XP 

□ Jiné:  

 

13) Jaký program pro evidenci zaměstnaců a žáků školy využíváte? * 

□ Bakaláři 

□ Katedra 

□ SAS Systém agend pro školy 

□ dm pro základní školy 

□ žádný 

□ Jiné:  

 

14) Jaké grafické programy ve vaší škole využíváte?  

□ CorelDraw 

□ Zonner Calisto 

□ Adobe Photoshop 

□ GIMP 

□ IrfanView 

□ Jiné:  

 

15) Používáte pro vnější komunikaci e-mail? * 

o ano 

o ne 

 

16) Používáte pro vnitřní komunikaci e-mail? * 

o ano 

o ne 

 



17) Používáte jednotný formát e-mailových adres? * 
například: josef.novak@skola.cz 

o ano 

o ne 

 

18) Používáte v e-mailové komunikace distribuční skupiny?  
například matematika@skola.cz 

o ano 

o ne 

 

19) Kde máte umístěn poštovní server? * 

o ve škole 

o mimo školu 

o nemáme poštovní server, využíváme soukromé adresy 

 

20) Používáte ve škole nějaký software pro vnitřní komunikaci? * 
(např. ICQ, Skype, TeamSpeak atd.) 

o ano 

o ne 

 

21) Jaký komunikační software ve škole používáte?  

Odpovězte prosím na tuto otázku, pokud jste v předchozí otázce odpověděli ano. 

□ ICQ 

□ Skype 

□ TeamSpeak 

□ Ventrilo 

□ Jiné:  

 

22) Používáte ve škole intranet? * 

o ano 

o ne 

 

23) Používáte ve škole nějaký e-learningový systém? * 

o ano 

o ne 

 

24) Informujete rodiče žáků o klasifikaci prostřednictvím internetu? * 
například pomocí elektronické žákovské knížky 

o ano 

o ne 



 

25) Odhadněte, jaké je přibližné stáří počítače vevaší škole. * 

o do 3 let 

o 3-5 let 

o více než 5 let 

 

26) Máte ve škole dlouhodobý finanční plán obnovy ICT? * 

o ano 

o ne 

 

27) Získala škola v posledních 3 letech nějaké mimořádné finanční 

prostředky pro nákup ICT prostředků? * 

například dotační programy, sponzorské dary atd. 

o ano 

o ne 

 

28) Kdo ve vaší škole spravuje počítačovou síť?  

□ zaměstnanec školy 

□ externí osoba 

□ externí firma 


